

**Handläggare**  
Matilda Klintemård  
Telefon: 085080611206208

**Till**  
Bromma stadsdelsnämnd

## Remissvar på motion om inrättande av tryggt mottagande inom socialpsykiatri, KS 2019/1033

Svar på remiss till kommunstyrelsen

### Förslag till beslut

Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

Alexandra Åkerström Mattsson (V) föreslår i en remiss att staden ska genomföra ett pilotprojekt för att utveckla tryggt mottagande vid utskrivning från slutenvård för målgruppen inom socialpsykiatri likt det man redan prövat inom äldreomsorgen inom Stockholm stad. Förvaltningen är positiv till intentionen i förslaget då arbetssättet visat positiva resultat inom äldreomsorgen men vill framhålla att det finns behov av att tillskjuta ekonomiska medel för det ändamålet, samt att göra en kartläggning av behov och genomförande för den föreslagna målgruppen utifrån lärdomar från äldreomsorgen.

### Bakgrund/Ärendet

År 2018 trädde en ny lag i kraft gällande samverkan vid utskrivning från slutenvård som innebar att planering för den enskildes hemgång ska planeras i god tid. Alexandra Åkesson Mattson (V) lämnar som förslag i sin remiss till kommunfullmäktige 2019-06-19 att socialpsykiatri likt äldreomsorgen ska genomföra ett pilotprojekt för tryggt mottagande i hemmet efter vistelse i slutenvård och att metoden efter pilotprojektet ska implementeras som ett arbetssätt för socialpsykiatri i Stockholm stad. Metoden ”tryggt mottagande” innebär att ett särskilt team stöttar brukaren extra intensivt direkt efter sjukhusvistelse och sedan trappas stödet ner succesivt utifrån den enskildes tillfrisknande. Alexandra Åkesson Mattson ger i sin remiss förslag på att tryggt mottagande för socialpsykiatri skulle kunna innebära att man efter utskrivning får förstärkt boendestöd i särskilda team som ska underlätta i samverkan med slutenvården och öppenvården.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelning Socialtjänst och Fritid. Ärendet har skickats till rådet för funktionshinder för att inhämta synpunkter och kommer tas upp i rådet för funktionshinderfrågor 2020-03-10.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen är positiv till intentionerna i förslaget då det bidrar till en likställighet för socialtjänstens målgrupper och stärker samarbetet med Regionen för utsatta målgrupper vid en utsatt period, när man skrivs ut från slutenvård.

Äldreomsorgen i Bromma har arbetat med tryggt mottagande och erfarit att det är viktigt att teamet för tryggt mottagande har adekvat utbildning. En kartläggning kan behöva göras för att se hur behoven ser ut inom socialpsykiatri och om det utifrån den är motiverat att tillsätta en ny funktion.

Formen för hur mottagandet ska ske behöver utredas vidare och lärdomar kan tas från äldreomsorgens erfarenheter. Förvaltningen vill framhålla att det behöver ses över resurser för de stadsdelar som ska ingå i pilotprojektet då det behövs ekonomiska resurser för att kunna erbjuda utökat stöd, speciellt som det är en ny funktion som ska tillsättas. Ställning behöver också tas till om man kan utveckla redan befintliga funktioner för att säkerställa behovet av en trygg hemgång efter utskrivning från slutenvård.

Lisa Kinnari  
Stadsdelsdirektör

Riitta Kettula  
tf. Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Remissen

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2020-03-02
Riitta Kettula, tf. Avdelningschef	2020-03-02